



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 30 listopada 2012

197/12

### AKTUALNOŚCI:

#### BEZPIECZEŃSTWO TELEINFORMATYCZNE

**Na kwestiach bezpieczeństwa skupili się radni podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa. Ich zdziwienie wywołał fakt, że Kraków nie dysponuje odpowiednią infrastrukturą kryzysową.**

O brakach w tym zakresie członkowie komisji dowiedzieli się z wystąpienia Jerzego Mądryka, zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Mówił on o weryfikacji planów zarządzania kryzysowego w celu uwzględnienia nowych narzędzi teleinformatycznych, jak i zmierzenia się z nowymi zagrożeniami związanymi z elektronicznymi systemami wymiany informacji.

Brak odpowiedniej infrastruktury kryzysowej widoczny jest np. podczas wielkich wydarzeń lub kryzysów. Zobrazował to przewodniczący komisji Paweł Węgrzyn, podając przykład zerwania łączności telefonii komórkowej np. podczas sylwestra. Podobna utrata łączności może grozić, gdy stanie się coś bardzo poważnego i bardzo wiele osób będzie jednocześnie próbowało zadzwonić się na policję lub do innych służb.

Komisja podjęła wniosek do prezydenta z prośbą o przedstawienie potrzeb dotyczących budowy infrastruktury kryzysowej w zakresie łączności.

Wcześniej o przygotowaniu programu działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa teleinformatycznego Urzędu Miasta Krakowa opowiadali Piotr Bukowski, p.o. zastępcy dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru oraz

---

Grzegorz Żych, dyrektor Wydziału Informatyki. Mówili o bezpieczeństwie informacji, wprowadzeniu normy jakościowej ISO 9001 - specjalnym programie stworzonym za pieniądze unijne oraz potencjalnych korzyściach i zagrożeniach płynących z ewentualnego gromadzenia danych w „chmurze”, czyli na zewnętrznych serwerach.

---

## **SMOCZA REKREACJA**

**Smocze Skwery to wielopokoleniowe place zabaw i rekreacji, miejsca zachęcające mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu. To miejsca integracji różnych grup wiekowych i społecznych, gdzie będzie można trenować nie tylko ciało, ale i zdolności intelektualne oraz psychospołeczne. Pomysłodawcą i orędownikiem powstania tych obiektów w Krakowie jest radny Tomasz Urynowicz.**

Pierwszy Smoczy Skwer oddany został do użytku wczoraj w Dzielnicy I Stare Miasto, u zbiegu ulic Wietora i Skawińskiej.

Kolejne dwa Smocze Skwery – w Dzielnicy XVIII Nowa Huta (przy Nowohuckim Centrum Kultury) oraz w Dzielnicy VIII Dębniaki (przy ul. Zachodniej) otwarte zostaną 14 grudnia.

Uchwała Rady Miasta Krakowa wyznaczająca kierunki dla prezydenta w sprawie budowy Smoczyc Skwerów podjęta została 11 lipca br.

---

## **4 MILIONY NA SPORT**

**Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej poświęcone było przedstawieniu informacji przez Prezesa Małopolskiego Związku Piłki Nożnej, Ryszarda Niemca dotyczącej działalności małych dzielnicowych klubów piłkarskich i ich problemów organizacyjno-finansowych.**

Komisja wystąpiła z wnioskiem do prezydenta o zwiększenie środków finansowych na tzw. granty w obszarach przeznaczonych na sport i kulturę fizyczną do kwoty 4 mln zł na 2013 rok.

---

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015. Radni przyjęli harmonogram posiedzeń na 2013 rok.

Kolejne posiedzenie komisji, planowane na 11 grudnia ma być poświęcone opiniowaniu projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2013-2052.

---

## **PROJEKTY POMNIKA NA WYSTAWIE**

**Od 16 listopada do 9 grudnia w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila" można oglądać wystawę pokonkursową projektów pomnika Armii Krajowej w przestrzeni Ogrodu Pamięci Narodowej na Bulwarze Czerwieńskim.**

Organizatorami konkursu są: Rada Miasta Krakowa w porozumieniu z Oddziałem Krakowskim Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej.

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 3 GRUDNIA:**

### **JAK FUNKCJONUJE MAŁA MARSZRUTYZACJA?**

**W poniedziałek (3 grudnia) o godz. 14 w Sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Członkowie komisji zapoznają się z informacją prezydenta na temat oceny funkcjonowania małej marszrutyzacji wprowadzonej w dniu 17 listopada 2012 r. Radni zaopiniują projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa w zakresie merytorycznego działania komisji. Przyjmą również harmonogram posiedzeń komisji na 2013 rok.

---

### **OPINIE DLA PLANÓW**

**W poniedziałek (3 grudnia) o godz.16 w Sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

Radni zaopiniują projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa w zakresie merytorycznego działania komisji. Zapoznawać się i opiniować będą również miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obszarów: "Osiedle Oficerskie", "Tyniec - Osiedle", "Stare Podgórze - Czyżówka", "Stare Podgórze - Wzgórze Lasoty", "Rejon Cmentarza Podgórskiego", "Stare Podgórze-Krzemionki", "Park Aleksandry - Północ" oraz "Park Aleksandry - Południe". Przyjmą też harmonogramu posiedzeń komisji na 2013 rok.

## **PROFILAKTYKA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH**

**W poniedziałek (3 grudnia) o godz.17 w Sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.**

Radni zaopiniują projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa w zakresie merytorycznego działania komisji. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

**Bieżący plan posiedzeń:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy  
plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**

**1 GRUDNIA – SOBOTA:**

**Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 17 - 18. rocznica otwarcia Muzeum Sztuki i techniki Japońskiej Manggha, ul. Konopnickiej (zaproszenie: Fundacja Kyoto-Kraków, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha)

godz. 19 - uroczysta gala z okazji 25-lecia biura podróży Jordan, ul. Gęsia 22A (zaproszenie: prezes Jordan Group)

**3 GRUDNIA – PONIEDZIAŁEK:****Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz wiceprzewodniczący:**

godz. 12 - konferencja prasowa dotycząca podsumowania dwóch lat pracy Rady Miasta Krakowa VI kadencji, sala Lea (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

**Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 16 - uroczysta gala z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, Sukiennice (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

**DYŻURY RADNYCH:****3 GRUDNIA – PONIEDZIAŁEK:**

Tomasz Urynowicz – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

**WARTO PRZYPOMNIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa